
Walraven art. code 56920060

Sign Hanger
Walraven art. code B205600301

Walraven art. code - 

Walraven art. code 58420819 

walraven.com

walraven.com

6
5

1

2

34
7

8

9

11
10

12 13

14
15

16

1-6 7 8 9 10 11

Walraven art. code 50327509

12 13 14 15

Walraven art. code 50020009

16

1

2
3 4

5
6

8

9

10 11

12

13

7

1

5

Walraven art. code 52021609

432

Walraven art. code 52020704

6

Walraven art. code 52020704

7

Walraven art. code 51420657

98 10

Walraven art. code 53421117

11 12 13

2

3

4

1

1

2

3

2 3 41

1 2 1 2Britclips®

STARLOCK II

1

2

3

4

5

6

7

Walraven art. code 57020105

1

Walraven art. code 57431185

765432

Samenstelling nr. 05

1

2

3

5
4

6

3 41 2 5 6

1

3

4

6

5
2

54321 6

1

2

3

1 2

3

Walraven art. code 50327509

The value of smart The value of smart

The value of smartThe value of smart

BIS DobyGrip
Leichte und schwere Objekte hängen Sie
in Zukunft sicher und im Handumdrehen
mit BIS DobyGrip auf. Ob es jetzt um das
Anbringen von Kabelrinnen, abgehängten
Befestigungen oder Beleuchtungsarmaturen
geht: BIS DobyGrip bietet die 
multifunktionelle Lösung.!

BIS DobyGrip - in der Handhabung so
einfach wie Kabelbinder. Die verschiedenen
Ausführungen (Schlaufe, Gewindeende,
Queranker und Schiebemutter) machen
dieses System sehr flexibel und vielseitig
verwendbar.

BIS STARLOCK®

Mit dem vielseitigen Kabelbindersystem
BIS STARLOCK® spannen und schneiden
Sie das Kabelband in einem Arbeitsschritt.
Sie verfügen jederzeit über die richtige
Kabelbandlänge: Materialverlust liegt in der
Vergangenheit.

■	 Schnell und einfach
■	 Spannen und Schneiden in einem Arbeitsschritt
■	 Kein Materialverlust
■	 Multifunktionell einsetzba

■	 Schnell und einfach zu montieren
■	 Hohe Belastbarkeit

Die richtige Kombination

starQuick®

starQuick® Rohrschellen garantieren eine
zuverlässige und zeitsparende Befestigung:
einfach das Rohr in die Schelle einlegen –
Druck auf das Rohr ausüben - Klick - fertig!

Durch ein abgestimmtes Sortiment an
Zubehörteilen ist die Rohrbefestigung auf
nahezu jedem Untergrund möglich. So auch
an Montageschienen und Stahlkonstruk-
tionen. Zudem ist die Montage mehrerer 
Rohre nebeneinander problemlos möglich.

■	 Selbstschließende Schelle
■	 Für alle Rohre mit Ø 10 – 65 mm
■	 Kunststoff Montagesystem
■	 Für eine korrosionsfreie Befestigung

Das Walraven Sortiment umfasst viele weitere Produkte welche perfekt in Kombination
mit unserem Britclips® Befestigungssystem verwendet werden können.

BRITCLIPS®: Der neue Standard in der Befestigung für elektrotechnische Installationen

Einfache und schnelle Handhabung

Tiger, FC

PH, PCH Heavy Duty

Code PHD
Art. Nr. 57431185  

Code PHZL ICTxx
Art. Nr. 5742xxxx 

Code PHZL
Art. Nr. 57020103 

Code PCH ICTxx
Art. Nr. 5742xxxx 

Code PCH TB
Art. Nr. 57320015 

Code PCH
Art. Nr. 57020015 

Code PH2
Art. Nr. 57020105 

Code ACA
Art. Nr. 56020001

Code ACS
Art. Nr. 56020002 

Code ACGxxx
Art. Nr. 569200xx

Code ACO M6xx
Art. Nr. 5652 x xxx 

Code ACS25-25
Part No. 5652 1 604 

Code PHVx
Art. Nr. 5702000x  

Code PHVx ICTxx
Art. Nr. 5742xxxx 

Code PHV5 TB
Art. Nr. 57320005 

Code ACT
Part No. 5609 x xxx 

BIS Beam Clamp Model 0
Art.Nr. 6077xxx  

BIS RapidRail® WM0  
LD-Set 
Art.Nr. 6070xxx 

BIS RapidRail® WM1 
LD-Set 
Art.Nr. 6071xxx  

BIS RapidStrut® 41x21D
HD-Set 
Art.Nr. 6073xxx 

BIS RapidRail® WM1D  
HD-Set  
Art.Nr. 6072xxx

BIS IC Clamp 
Art.Nr. 60772xx 

BIS Swivel Beam Clamp 
Model P
Art. Nr. 6078010 

BIS Swivel Beam Clamp 
Model E
Art. Nr. 6076000 

BIS Strut 
Inter Flange Clamps
Art. Nr. 60780xx 

Benötigen Sie mehr Informationen?
Fordern Sie unseren umfangreichen Katalog an unter walraven.com

AC PHV

RD

■	 starQuick® Montagesystem
■ STARLOCK® Kabelbindersystem
■ BISCLIPS® Gripple Befestigungssystem

Code FCxx ICTxxx
Art. Nr. 5042xxxx 

Code FCHRxx M6x11
Art. Nr. 505216xx

Code FCxx PD
Art. Nr. 503275xx 

Code FCxx SSH
Art. Nr. 50720xxx 

Code FCxx TB
Art. Nr. 503200xx 

Code FCxx 6x9
Art. Nr. 505206xx

Code FCRxx M6
Art. Nr. 504256xx 

Code FCxx
Art. Nr. 500200xx  

Code FCxx TRMx
Art. Nr. 5062xxxx  

Code FCxx ICCxx
Art. Nr. 5012xxxx 

Code Tiger
Art. Nr. 5180xxxx 

Code PCC
Art. Nr. 52020020 

Code PCF9
Art. Nr. 52022009 

Code SB17 ICTM6
Art. Nr. 53420617

Code SB17 TRM6
Art. Nr. 53620617  

Code SB17 ICCUxx
Art. Nr. 5312 x xxx 

GAM8
Art. Nr. 5209xxxx 

Code FUxx M6x9
Art. Nr. 515206xx 

Code FUxx M6x9
Art. Nr. 515206xx 

Code FUxx ICCxx
Art. Nr. 5112xxxx

Code SB17
Art. Nr. 5342xxxx 

Code SB17 ICCSxx
Art. Nr. 5312xxxx 

Code SB17 M6x9
Art. Nr. 535206xx 

Code PCxx xx
Art. Nr. 5202xxxx 

Code RD
Art. Nr. 54020000  

Code RD ICTxx
Art. Nr. 5442xxxx 

Code RD TRMMxx
Art. Nr. 5462xxxx 

Code RTBxx
Art. Nr. 67811xxx 

Code TRMxx CT
Art. Nr. 5592 0 0xx 

Code TRMxx
Art. Nr. 550200xx  

Code TRMxx ICCxx
Art. Nr. 5512xxxx  

Code CDxx
Art. Nr. 5842xxxx 

Code WNxx
Art. Nr. 6213xxx 

CD

TR

Sehr hohe 
Belastbarkeit

Innovative Lösungen

Hervorragende 
Korrosionsbeständigkeit

Komplettes Sortiment

Deutschland
Österreich - Schweiz - South East Europe

Walraven GmbH
Postfach 125128 
95425 Bayreuth (DE)
Tel. +49 921 75600
Fax +49 921 7560111
info.de@walraven.com 

Walraven Group
Mijdrecht (NL) · Tienen (BE) · Bayreuth (DE) · Banbury (GB) · Malmö (SE) · Grenoble (FR) · 
Barcelona (ES) · Kraków (PL) · Mladá Boleslav (CZ) · Moscow (RU) · Kyiv (UA) ·  
Detroit (US) · Shanghai (CN) · Dubai (AE) · Budapest (HU)

FU, SB, GAM8, PC

Heavy Duty / Light Duty

Befestigung für 
elektrotechnische Installationen
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Other countries

Walraven International
Industrieweg 5
3641 RK Mijdrecht (NL)
Tel. +31 297 23 30 00
Fax +31 297 23 30 99
export@walraven.com


